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Protokół Nr2/2024 

posiedzenia  

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z 25 czerwca 2024 r.  

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej, p. Bogusław Wisowaty otworzył posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego i przywitał członków Komisji oraz zaproszonych uczestników posiedzenia. 

Następnie stwierdził wymagane quorum. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1. p. Wisowaty Bogusław - Przewodniczący Komisji, 

2. p. Chyl Marek, 

3. p. Piątek Anna, 

4. p. Słoma Jarosław, 

5. p. Sobiech Katarzyna. 

Nieobecni członkowie Komisji: 

            p. Bobek Jan. 

 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia.  

Następnie zapytał, czy są uwagi do porządku obrad. W związku z brakiem uwag poddał pod 

głosowanie porządek obrad Komisji. 

 

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 5 członków Komisji, przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0.  

 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie materiału na III sesję Sejmiku: 

 projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej 

na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Niebiesko-zielone granty dla Warmii 

i Mazur” w 2024 r. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

3. Zaopiniowanie materiału na III sesję Sejmiku: 

 

 projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 

celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Niebiesko-zielone 

granty dla Warmii i Mazur” w 2024 r. 
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Przewodniczący Komisji oddał głos Dyrektorowi Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdanowi 

Meinie i poprosił o zreferowanie ww. projektu uchwały. 

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina poinformował, że konkurs 

„Niebiesko-zielone granty dla Warmii i Mazur” został ogłoszony 2 kwietnia br., a nabór wniosków 

zakończył się 2 maja br. Wskazał, że w ramach konkursu wpłynęło 30 wniosków, z których 27 

spełniło wymogi formalne, natomiast trzy gminy, tj. Kurzętnik, Gronowo Elbląskie oraz Lubawa nie 

zostały zakwalifikowane z powodu braków formalnych we wnioskach.  

 

Kontynuując podkreślił, że inicjatywa została skierowana do wszystkich gmin z terenu województwa 

warmińsko-mazurskiego i zaznaczył, że na realizację zadań z zakresu ekologii i ochrony środowiska 

przeznaczono kwotę w wysokości 500 tys. zł.  

 

W dalszej części p. Bogdan Meina wyjaśnił, że zgodnie z Regulaminem konkursu została 

przeprowadzona ocena wniosków, a następnie przygotowano listę wniosków uszeregowanych 

według liczby zdobytych punktów. Kolejno Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego dokonał 

wyboru wniosków i zarekomendował do dofinansowania 23 wnioski na łączną kwotę  

498.380 tys. zł. Dodał, że 4 gminy znajdują się na liście rezerwowej z powodu braku środków 

finansowych. Ponadto zwrócił uwagę, że minimalna wysokość wnioskowanej kwoty dotacji wynosi 

5 tys. zł, natomiast maksymalna wysokość dofinansowania to 30 tys. zł. Nadmienił także, że każda 

gmina może złożyć tylko jeden wniosek, a finansowy wkład własny gminy nie może być niższy niż 

50%. całkowitych kosztów kwalifikowalnych zadania. 

 

Na zakończenie Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska poinformował, że inwestycje, które 

zostaną zrealizowane przy wsparciu dotacji z konkursu to zarówno nasadzenia drzew, budowy  

lub przebudowy parków, wybiegów dla psów, zbiorników retencyjnych czy szeroko pojęte 

zagospodarowanie terenów zielonych. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za omówienie projektu uchwały i otworzył dyskusję. 

 

Radna Anna Piątek zapytała, jakie były braki formalne w przypadku gminy Kurzętnik i poprosiła  

o możliwość zapoznania się z wnioskiem.  

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina poinformował, że wystąpiono 

pisemnie do gminy Kurzętnik o uzupełnienie braków we wniosku, ale pismo pozostało  

bez odpowiedzi. Wskazał, że dokumenty w powyższej sprawie zostaną udostępnione radnej  

Annie Piątek.  

 

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej  

na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Niebiesko-zielone granty dla Warmii  

i Mazur” w 2024 r. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu uchwały głosowało 5 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

        Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Nie wniesiono. 
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5. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji za udział  

w obradach. Następnie zamknął posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu 25 czerwca 2024 r.  

 

 

           

             Przewodniczący Komisji 

 

 

            Bogusław Wisowaty  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

Beata Kantolak 
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Załącznik nr 1 do Protokołu Nr 2/2024 

posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej  

w dniu 25 czerwca 2024 r.  

 

Uchwała Nr 2/4/24 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 25 czerwca 2024 r.  

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji 

celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Niebiesko-zielone granty dla 

Warmii i Mazur” w 2024 r. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, (Dz. Urz. Woj. Warm.- 

Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

                                          § 1 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

       § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

       § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Bogusław Wisowaty 

 

 

 


